DE J/..p

P.oc.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANA
	 FLN°1222

LEI N. 821 	 DE 15 DE DEZEMBRO DE 199'

AUTORL4 DO PODER EXECUTIVO

"A PRO VA 0 PLANO PLURIANUAL
DO M(INICJPIO DE i/-PA RA NA."

ILDEMAR KUSSLER, Prefeito Municipal de Ji-Paraná,
no uso de suas atribuicoes legais,

• 	 FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele
sanciona a seguinte Lei:

Art. 10  Fica aprovado o Piano Plurianuai de
Investimentos do MunicIpio de Ji-Paraná para o triénio 1998 - 1999 - 2000.

Art. 20  Integram a presente Lei o Anexo I - De-
taihamento dos Programas e o Anexo II - Detaihamento dos Investimentos previstos por
FuncOes de Governo.

Art. 30  Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicacao, revogando-se as disposicöes em contrãrio.

PALACIO LJRUPA, aos 15 dias do mês de dezembro de 1997

ILDEMAR KUSSLER
Prefeito Municipal

Avenida 02 de Abril, / 70/ - flairro (Irupa - .Ji-ParanJ - Rondon,u

(aIXO Postal 268 - ('EP: 78960-000 - Fone: (069) 422-1430 - Fax: 069.) 422-2053
C.G.C. 04.092.672/0001-25

g't
DEj1

9'
Proc

'

Val
PREFEITURA MUNICIPAL. DE JI-PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANA
ESTADO DE RONDONIA

PLANO PLURIANUAL - PERIODO 1998 - 1999 - 2000

ANEXO I

01- LEGISLATIVA
01 - PROCESSO LEGISLATIVO

01.1 - Reforma e Ampliacöes do Prédio da Câmara Municipal

fl

S

Avenida 02 tie Abril, 1701 - Bairro Urupá - Ji-Paraná - RondOnia
(aixa Postal 268 - ('EP: 78960-000 - Fone: (069)  422-1430 - Fax: (069) 422-2053

C.G.C. 04.092.67210001-25

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANA

PRIEFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANA
ESTADO DE RONDONIA

DE

ii
Proc

L
fl

:AL-
PLANO PLURIANUAL - PERIODO 1998 - 1999 - 2000

ANEXO I

03- ADMINISTRAcAO E PLANEJAMENTO
07- ADMINsTRAcA0

03.1 - Construcao do Quartel do Corpo de Bombeiros
03.2 - Reforma e ampliaçao do prédio da Prefeitura Municipal
03.3 - Aquisicão de Imóveis
03.4 - Construção do Centro de Convencoes
03.5 - Construcao de Box da PM nos Bairros
03.6 - Obras em Cemitérios

17- PRESERVAcA0 DE RECURSOS NATtJRAIS RENOVAVEIS
03.7 - Construçäo do Parque Ecológico Municipal

46- EDUCAAO FISICA E DESPORTOS
03.8 - Construçâo do Estâdio Municipal

.

C

A ve 	02 de Abril, / 70/ - Ilairro (Jrupá - Ji-l'aranO - RondOnia
Gaixa Postal 268 - CEP: 78960-000 - Fone: (069) 422-1430 - Fax. (069) 422-2053
C G. C. 0.1.092.67210001-25

DE

S 	_
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANA FL o 25

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANA
ESTADO DE RONDONIA

PLANO PLURLANUAL - PERIODO 1998 - 1999 - 2000

ANEXO I

04- AGRICULTURA
pRoDucAo VEGETAL
04.1 - Programa de Mecanização e Fomento AgrIcola
04.2 - Formaço de Viveiros e Mudas
PRODUcAO ANIMAL
04.3 - Construço do Centro de Zoonoses
04.4 - Programa de Desenvolvimento Animal

18- PROMOcAO E EXTENSAO RURAL
04.5 - Contribuicao ao FUNDAJIPA

51 - ENERGIA ELETRICA
04.6 - Ampliacao da Rede de Eletrificação Rural

T

.

11

ilvenida 02 de .4hril, / 0/ - Ilairro (Jrupá - Ji-/'arana - RondOnia
Caixa Postal 268 - CEP: 78960-000 - Fone: (069) 422-1430 - Fax. (069) 422-2053
C.G.C. 04.092.67210001-25

S

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE M-PARANA
ESTADO DE RONDONIA

iJ DE

Proc. N0J7
FL

---

PLANO PLURIANUAL - PERIODO 1998 - 1999 - 2000

ANEXO I

08- EDUCAçAO E CULTURA
ENSINO FUNDAMENTAL
08.1 - Implantacão de Gabinetes Dentários
08.2 - Construcäo, ampliacão, reforma e conservaçäo da Rede Escolar
ENSINO MEDIO
08.3 - Construco do Centro Profissionalizante Integrado

46- EDUCAcAO FISICA E DESPORTOS
08.4 - Construcão e reforma de módulos e quadras poliesportivas

48 - CULTURA
08.5 - Obras de conclusão e conservaçâo do Teatro Municipal
08.6 - Composicao e manutencao da Banda e Orquestra Municipais

.

.4venida 02 cle -f bril. 1701 - Bairro Urupó - Ji-Porunci - l?on/Onia
Caixa Postal 268 - CEP: 78960-000 - Fo,u': (069) .122-1430 - IcL: rn69,1 422-2053

04.092.67210001-25

(—)

10.7 - Construçao de Pracas, Parques e Jardins
77- PR0TEçA0 AO MEIO AMBIENTE

10.8 - Programa de Proteção a Fauna e a Flora

Y\

PREFEITURA MUNICIPAl.. DE JI-PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANA
ESTADO DE RONDONIA

OIL DE

Pioc. NoJ2. PL
F1.N0021

PLANO PLURIANUAL - PER ODO 1998 - 1999 - 2000

ANEXO I

10- HABITAAO E URBANISMO
HABITAcA0
10.1 - Construcão de Unidades Habitacionais
URBANISMO
10.2 - Saneamento e canalização de igarapés
10.3 - Execuço de Projetos de Infra Estrutura
10.4 - Programa comunitário deArborizaço

60- SERVIO DE UTILIDADE PUBLICA
10.5 - Aquisiçäo de Imóvel para instalacao do Aterro Sanitário
10.6 - Construcao e ampliaçao da Rede de Iluminaçao Piiblica

.4ven:da 02 de Abril, 1701 - ilairro Urupá - Ji-Paraná - Rondónia
Caixa Postal 268 - CEP: 78960-000 - Fone: (069 422-1430 - Ix: (069) 422-2053
C.G.C. 04.092.67210001-25

Caixa Postal 268 - ('EP: 78960-000 - Pone: (069) 422-1430 - Fcxv. (069) 422-2053
C.G.C. 04.092.67210001-25

S

11
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANA
ESTADO DE RONDONIA

E JkA

Proc. N0I221

FLNo3Q

PLANO PLURIANUAL - PERIODO 1998 - 1999 - 2000

ANEXO I

15- ASSISTENCIA F PREVIDENCIA
81 - ASSISTENCIA

15.1 - Construção de Abrigo para Menores

.

Aven,dc, 02 tie .lbriI, 1701 - Iiairro Urupá - Ji-l'oraná - RondOnia

Caixa !'ostal 268 - CE!': 78960-000 - Fone: (069) 422-1430 - Fax: '069) 422-2053
CU. C. 04.092.67210001-25

is

DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANA

P?OC. No
Fl. N0Qj

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANA
ESTADO DE RONDONIA

PLANO PLURIANUAL - PERIODO 1998 - 1999 - 2000

ANEXO I

16- TRANSPORTE
ADMmJISTRAcA0
16.1 - Aquisição de veIculos, mãquinas e equipamentos
16.2 - Reforma e ampliação do Prédio do Aeroporto
TRANSPORTE RODOVIARIO
16.3 - Abertura, pavimentacão e conservação de Estradas
16.4 - Construção de Pontes e Bueiros I Vicinais

91 - TRANSPORTE 1JRBANO
16.5 - Abertura, pavimentacão e conservação de Vias Urbanas
16.6 - Construção de Pontes e Bueiros / Urbano

is

,4venida 02 de ..lbril. / 701 - Bairro (irupa - Ji-l'aranc, . Rondonia
('oiw Postal 268 - CEP: 78960-000 - Fone: (069) 422-1430 - bcLT: (069) 422-2053
C.G.C. 04.092.67210001-25

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANA

I I I I I I I

-q
CL  (I,
CD

o CD _
.CI) 0 0

CDO - C)) 0
CD CD 0 Eg 0

CD CD

' CD
0-0

CD CD
u-I
CD C

CD

0

r
QOOO

pppppppppp

ru Qo— —i

9PPP99PP9\o
C

p p o P P P P P

\D - O\
OoLM

C C C P

C C C C CCC C C
©CCCCCCCCC

aN — —
0 COOOOL.C\
H —\O'JOt)

CCCCCCCJ
©CCCCCCCCC

C C C C C CD p p p
©CCCCCCCCC
©CCCCCCCCC

.4venida 02 di .'l/,ri/. 1701 - 1/airro Urupá - .Ii-Paranci - l?ondonw
Caixa Postal 268 - CE!': 78960-000 - Fone: (069) 422-1430 - IcU: (069) 422-2053
CXJ.C. 04.092.67210001-25

.

.

ok CE i/_fr

Proc. NIj

Fl. N°Q?

CD

0

-t

0
C)
0

0

0-

0-
0
0-

(I,

0-
CD

0
CD

-t
CD

(I,

-t

2.
CD

0
con

0
-I

Ell
-(--I
0
CD
Cl)

0
CD

0

CD

0

I

C

tv
— —

I.